UBND HUYỆN CAM LỘ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  PHÒNG LĐ-TB&XH	                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  38 /LĐ-TB&XH                                Cam Lộ, ngày 14  tháng 5  năm 2018
"Vv Thu kết quả học tập năm học 2017 - 2018
và xác nhận lớp năm học 2018 - 2019 của học sinh"

		Kính  gửi:   - Phòng Giáo dục & Đào tạo;
			          - Trường THPT: Cam Lộ, Lê Thế Hiếu,
						       Tân Lâm, Chế Lan Viên.

	Thực hiện Công văn số 28/QBT ngày 11/5/2017 của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh về việc thu kết quả học tập của học sinh năm học 2017 - 2018. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị phòng Giáo dục - Đào tạo huyện chỉ đạo các trường (danh sách chi tiết kèm theo); các trường THPT có học sinh hưởng lợi từ Dự án Shishanfordation phối hợp triển khai hoạt động thu kết quả học tập năm học 2017 - 2018 và xác nhận lớp năm học 2018 - 2019 của học sinh như sau:
1. Thời gian và địa điểm nộp kết quả:
- Thời gian nộp: Trước ngày 28/5/2018.
- Địa điểm nộp: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội( số 47- Nguyễn Hữu Thọ - Khu phố 2, TT Cam Lộ, huyện Cam Lộ, tỉnh Quảng Trị).
2. Nội dung: Thu thập kết quả học tập của các em năm học 2017-2018 và xác nhận lớp của năm học 2018 - 2019.
- Đối với các học sinh đạt giải các cấp: Phô tô Giấy chứng nhận (nếu có) và giấy khen;
- Đối với các học sinh giỏi, khá, trung bình, yếu lập danh sách, có xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường ( mẫu kèm theo).
Để đảm bảo quyền lợi của học sinh cũng như kịp thời báo cáo kết quả học tập cho nhà tài trợ, đề nghị phòng Giáo dục-Đào tạo chỉ đạo các trường Tiểu học và THCS; các trường THPT trên địa bàn phối hợp thực hiện nội dung trên./.
Nơi Nhận:                                                                      KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                          P. TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường có học sinh hưởng lợi( có danh sách kèm theo);
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu LĐTBXH.

                                                                                    Nguyễn Thị Thúy Hà

HƯỚNG DẪN THU KẾT QUẢ HỌC TẬP CỦA HỌC SINH
NĂM HỌC  2017-2018
1. Mục đích và lý do:
· Kết quả học tập là tiêu chí căn bản và quyết định việc trao học bổng
· Cung cấp kết quả học tập của học sinh cho nhà tài trợ.
· Xét thưởng cho những em có thành tích học tập loại khá trở lên vào dịp trao học bổng đợt II/2018.
2. Đối tượng thu Kết quả học tập (KQHT) : Toàn bộ học sinh thuộc dự án “Học bổng vượt khó” do Zhishan Foundation tài trợ.
3. Phương pháp thu KQHT:
a. Đối với những đơn vị có học sinh học phân tán nhiều trường (dưới 03 học sinh trong một trường):
· Học sinh đạt thành tích Tiên tiến, Giỏi, Xuất sắc: Thu thập bản photo giấy khen của học sinh.
· Học sinh đạt loại Khá, Trung bình, Yếu…: Thu thập bản photo phiếu liên lạc hoặc bảng điểm năm học, học bạ…
· Học sinh đạt giải các cấp: Thu thập bản photo giấy khen hoặc giấy chứng nhận đạt giải.
b. Đối với những đơn vị có học sinh học tập trung (03 học sinh cùng trường trở lên):
· Lập danh sách xác nhận kết quả học tập của toàn bộ học sinh nhận học bổng Zhishan Foundation tại trường (theo mẫu kèm theo), dưới danh sách yêu cầu có chữ ký và đóng dấu xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường.
· Đối với những học sinh đạt thành tích Tiên tiến, Giỏi, Xuất sắc hoặc đạt giải các cấp: Thu thập bản photo giấy khen hoặc chứng nhận kết quả học tập.
c. Đối với những đơn vị có học sinh Tiểu học thuộc Dự án học bổng: thu thập bản photo sổ liên lạc (hoặc bảng điểm năm học, học bạ) và kèm theo giấy khen (nếu có).
Lưu ý:
· Toàn bộ KQHT của học sinh chỉ nộp bản photo không cần công chứng.
· Trường hợp mất phiếu liên lạc, giấy khen hoặc giấy chứng nhận đạt giải các cấp…: Các đơn vị hướng dẫn học sinh nộp giấy xác nhận của nhà trường (theo mẫu do Văn phòng Zhishan Foundation cung cấp).
· Rất mong cán bộ cơ sở hỗ trợ ghi rõ đầy đủ họ tên, mã số của học sinh trên các giấy tờ liên quan, đồng thời sắp xếp tư liệu học sinh theo thứ tự khối lớp để tiện cho Văn phòng Zhishan Foundation trong việc xử lý.
4. Thời gian: Toàn bộ kết quả học tập sẽ do Quỹ bảo trợ trẻ em tập hợp và gửi về cho Văn phòng chúng tôi trước ngày 05/06/2018.
5. Địa điểm nộp tư liệu: Văn phòng Dự án Zhishan Foundation – 45 Phan Đình Phùng, Thành phố Huế (ĐT: 0234.3829136, DĐ: 01675.082.280 gặp Tuấn Vũ).

1